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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување Одлука за вршење Техничка исправка за ГП 15.6 и ГП 27.14 

 од  ДУП-Детален урбанистички план  за УЗ „ДЕКСИОН“  
Општина Ѓорче Петров-Скопје 

 
 

Се објавува Одлуката за вршење Техничка исправка за ГП 15.6 и ГП 27.14, од  
ДУП-Детален урбанистички план  за УЗ „ДЕКСИОН“, Општина Ѓорче Петров-Скопје, 
што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Шеесет и осмата седница на 
Советот, одржана на ден 06.07.2017 година. 

 
 
 
 
Број 09-1989/1               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                        
од  06.07.2017 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                        Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 83 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање  
(„Службен весник на Р.М. број ("Сл. Весник на РМ" бр. 199/14; 44/15; 44/15; 193/15; 
31/16; и 163/16) и член 16 став 1 точка 14 и точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче 
Петров - Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров" 
бр.18/2013), Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина 
Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14),Советот на 
Општина Ѓорче Петров на 68-та Седница одржана на ден 06.07.2017година, донесе: 

ОДЛУКА 
за вршење техничка исправка за ГП 15.6 и ГП 27.14 

од  ДУП-Детален урбанистички план  за УЗ „ДЕКСИОН“ 
Општина Ѓорче Петров-Скопје 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се врши техничка исправка за ГП 15.6 и ГП 27.14, од  
планскиот опфат на донесен ДУП-Детален урбанистички план  за УЗ „Дексион“, 
Општина Ѓорче Петров-Скопје, по добиено Позитивно Мислење од комисија за 
урбанизам формирана со решение од градоначалникот на општина Ѓорче Петров 
со бр.09-2830/1 од 30.09.2016 година и добиена Согласност од Министерство за 
транспорт и врски. 

Член 2 
Техничката исправка се однесува на утврдената неусогласеност на 

површините на градежните парцели прикажани во табелите за нумерички 
показатели во текстуалниот дел со графичките прилози на површините на 
градежните парцели ГП 15.6 и ГП 27.14 во ДУП за УЗ „Дексион“, Општина Ѓорче 
Петров, Скопје, донесен со Одлука на Совет бр.07-2762/3 од 16.09.2013 година. 

 
Член 3 

Текстуалниот  дел  и графичките прилози за техничката исправка за  
предметните ГП се заверуваат со печат и потпис од претседателот на Советот.  

 
Член 4 

Прилозите за oдлуката за донесување на ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА за ГП 15.6 и 
ГП 27.14, од  ДУП-Детален урбанистички план  за УЗ „ДЕКСИОН“, Општина Ѓорче 
Петров-Скопје,   се составен дел на оваа Одлука и се чува во Одделението за 
урбанизам и просторно планирање на Општина Ѓорче Петров.  

 
         Член 5 

Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“.                            
 
Број 08-1934/3         Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 06.07.2017 година              Претседател 
Скопје           Гоце Петрески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување Одлука за согласност за измена и дополнување  

на План за вработување на Општина Ѓорче Петров за 2017 година 
 
 

Се објавува Одлуката за согласност за измена и дополнување на План за 
вработување на Општина Ѓорче Петров за 2017 година, што Советот на Општина 
Ѓорче Петров ја донесе на Шеесет и осмата седница на Советот, одржана на ден 
06.07.2017 година. 

 
 
 
 
Број 09-1989/2               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                        
од  06.07.2017 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                         Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа  член 20а и 20б од Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14 и 27/16), член 32 од Законот за 
административни службеници („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/2014, 
48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016) и член 16 став 1 точка  37 од Статутот на 
Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст) (Службен Гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.18/13) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Советот на Општина Ѓорче Петров на 68-та седница одржана на 06.07.2017 година, 
донесе 

 
 

ОДЛУКА  
за давање согласност на Измена и дополнување на Годишен план  

за вработување за 2017 година 
 
 

Член 1 
 Со Одлуката се дава согласност за Измена и дополнување на Годишниот план 
за вработување на Општина Ѓорче Петров за 2017 година, број 04-1826/1 од 
20.06.2017 година. 
 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 08-1934/4                                               Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 06.07.2017 година                ПРЕТСЕДАТЕЛ, 
Скопје       Гоце  Петрески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување Одлука за Измена и дополнување на  

Програма за урбанистичко планирање „Ф“ за 2017 година 
 
 

Се објавува Одлуката за Измена и дополнување на Програма за 
урбанистичко планирање „Ф“ за 2017 година, што Советот на Општина Ѓорче 
Петров ја донесе на Шеесет и осмата седница на Советот, одржана на ден 
06.07.2017 година. 

 
 
 
 
Број 09-1989/3               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                        
од  06.07.2017 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Сокол Митровски с.р. 
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 Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локална самоуправа ("Службен 
весник на РМ" 6р. 5/02), член 17 став 1 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање ("Службен весник на РМ" 6р. 51/05, 137/07 и 
91/09), член 46 од Законот за градежно земјиште ("Службен весник на РМ" 
бр. 82/08 и 143/08)  и  член 1 6 став 1 ,  то чка  15  од  Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-пречистен текст („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров” 
бр.18/13) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина 
Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советот на 
Општина Ѓорче Петров на 68-та седница одржана на ден 06.07.2017 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
за Измена и дополна на програмата за урбанистичко планирање ‘‘ф‘‘  

на Општина ѓорче петров за 2017 година 
 
 

Член 1 
Во програмата за урбанистичко планирање(Службен гласник на 

Општина Ѓорче Петров број 11/2016), во табелата на приходи под вкупни 
приходи бројот 111.992.000 се заменува со бројот 69.550.000. 

Во  подкатегорија 71-даночни приходи бројот 81.658.000 се заменува 
со бројот 52.450.000. Истата измена важи и за ставка 717-даноци на 
специфични услуги и на основната ставка 7171-комунални даноци. 

Во подставката 717137-надоместок за уредување на градежно 
земјиште бројот 81.250.500 се заменува со бројот 50.042.500. 

Во  подкатегорија 73- капитални приходи, бројот 16.000.000 се 
заменува со бројот 12.200.000. Истата измена важи и за ставка 7331-
продажба на земјиште, бројот 16.000.000 се заменува со бројот 
12.200.000. 

Во  подкатегорија 74-трансвери и даноци, бројот 12.824.137се 
заменува со бројот 3.400.000. Истата измена важи и за ставка 7412-
трансвери од други нивоа на власта, како и  основната ставка 7741211-
капитални трансвери од други нивоа на власта, 12.824.137 се заменува со 
бројот 3.400.000. 

 
Член 2 

Во главите  II и  III , кои се однесуваат на Под-програмите Ф2 и Ф3 за 
уредувањето на градежно земјште и уредување на просторот во руралното 
подрачје  во табелата на приходи во група 71-даночни приходи бројот 
19.158.000 се заменува со 10.252.000.Истата исправка се однесува и за 
подгрупата 7171 Комунални даноци бројот 9.158.000 се заменува со бројот 



7 9. 06. 2017

4.050.000,како и во основната ставка 717137-надоместок за уредување на 
градежно земјиште бројот 9.158.000 се заменува со бројот 4.050.000. 

Во  подкатегорија 73- капитални приходи, бројот 8.500.000 се 
заменува со бројот 4.702.000. Истата измена важи и за ставка 7331-
продажба на земјиште, бројот 8.500.000 се заменува со бројот 4.702.000. 

Во табелата за расходи во група 42-стоки и услуги бројот 19.158.000 
се заменува со бројот 10.873.000. 

Во подгрупата 4256-услуги за животна средина и просторно 
планирање број 19.158.000, се заменува со бројот 10.473.000. 

Во поставката 425640 изработка на детални урбанистички планови за 
урбанистички планови од предходните години бројот 8.158.000 се 
заменува со бројоѕ 8.412.000, во реден бр.1 бројот 5.800.000 се заменува 
со бројот 4.349.000, а во вториот ред изработка на блок СЗ нови планови 
бројот 4.000.000, се заменува со бројот 1.061.000. Во точка 2 бројот 
2.358.000 се заменува со бројот 4.063.000. во точка 3 бројот 6.500.000 се 
заменува со бројот 1.000.000. Во ставката 4259 други договорни услуги 
бројот 500.000 се заменува со 400.000,.  

 
Член 3 

Во глава IV која се однесува на Подпрограма ФА - за уредување на 
градежно земјиште (капитални трошоци), во табелата на приходи во група 
71-даночни приходи бројот 57.500.000 се заменува со бројот 33.400.000. 
Во подгрупа 7171-комунални даноци бројот 57.500.000 се заменува со 
бројот 33.400.000. 

Во подставката 717137-надоместок за уредување на градежно 
земјиште бројот 57.092.500 заменува со бројот 32.992.500. 

Во табелата на расходи во група 48-капитални расходи бројот 
57.500.000 се заменува со бројот 33.400.000.  

Во подгрупа 4821-улици и патишта бројот 36.200.000 се заменува со 
бројот 18.000.000.  

Во подставката 482120-изградба на улици,пешачки патеки плоштади 
и други јавни површини бројот 34.700.000 се заменува со бројот 
16.000.000, при што во табелата обработката на јавните површини со 
префабриковани елементи бројот 15.000.000 се менува со бројот 0. 

Во подставката 4823-пре4чистителни станици и колектори бројот 
5.300.000 се заменува со бројот 5.000.000. 

Во подставката 4854-надомест за одземен имот бројот 10.000.000 се 
заменува со бројот 5.000.000. 
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Член 4 
Во глава V која се однесува на Подпрограма ФД, Уредување на 

просторот во рурални подрачја( Капитални трошоци) Во приходната  табела 
бројот за вкупните приходи 23.324.137 се заменува со бројот 13.900.000.  

Во групата 74 трансвери и даноци бројот 12.824.137 се заменува со 
бројот 3.400.000 . 

Кај ставката 7412-трансвери од други нивоа на власта бројот 
12.824.137се заменува со бројот 3.400.000,  

Во подставката 741211 капитални трансвери од други нивоа на власта 
бројот 12.824.137 се заменува со бројот 3.400.000. 
     Во расходната табела на оваа програма во група 48-капитални трошоци 
бројот 23.324.137 се заменува со бројот 6.120.000.  
    Во подсатвката 482110 подготвување на проекти бројот2.500.000 се 
заменува со 100.000. 
     Во подставката 482120-изградба на улици,пешачки патеки,плоштади и 
други јавни површини бројот 18.824.137  се заменува со бројот 5.520.000, 
при што во табелата за изградба на локални патишта и улици, бројот 
3.000.000 се заменува со бројот 0 , а во делот за изградба на локални 
патишта бројот 2.424.137 се заменува со бројо 1.500.000.  
Во подставката 4829-надзор над градбата бројот 2.000.000 се заменува со 
бројот 400.000.  

Член 5 
Одлуката влегува во сила 8(осмиот) ден од денот на објавувањето во 

„Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 

Број 08-1934/5                                               Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 06.07.2017 година                ПРЕТСЕДАТЕЛ, 
Скопје       Гоце  Петрески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување Одлука за Измена и дополнување на  

Програма за комунални дејности за 2017 година 
 
 

Се објавува Одлуката за Измена и дополнување на Програма за комунални 
дејности за 2017 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Шеесет 
и осмата седница на Советот, одржана на ден 06.07.2017 година. 

 
 
 
 
Број 09-1989/4               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                        
од  06.07.2017 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                         Сокол Митровски с.р. 
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  Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локална самоуправа ("Службен 
весник на РМ" 6р. 5/02), член 7 од Законот за комунални дејности (Службен 
весник на РМ бр. 95/2012), член 15 од Законот за управување со отпад (Службен 
весник на РМ бр. 68/04, 107/07, 102/08 и 143/08), член 16 став 1 ,  то чка 1 5  
од Статутот на Општина Ѓорче Петров-пречистен текст („Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров” бр.18/13) и Статутарната одлука за измена и дополнување 
на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров 
број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров на 68-та седница одржана на ден 
06.07.2017 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

за Измена и дополна на програмата за комунални дејности  
на Општина Ѓорче Петров за 2017 година 

 
 

Член 1 
Во глава V која се однесува на  Подпрограма J4-за јавна чистота бројот во 

средствата за финансирање 6.300.000 се заменува со бројот 9.000.000. 
Во табелата на расходи во ставка 425- договорни услуги бројот 6.000.000 

се заменува со бројот 7.000.000.Во подставката други договорни услуги бројот 
6.000.000 се заменува со бројот 7.000.000,. Се додава нова ставка – Други 
трансфери за изградба на подземни контињери во висина од 2.200.000. 

Исто така се менува и вкупниот збир, бројот 6.300.000 се заменува со 
бројот 9.500.000. 

 
Член 2 

Во глава VI која се однесува на  Подпрограма J6-одржување и заштита на 
локални патишта и улици  во табелата на расходи во ставка 424320-зимско 
одржување на улици и патишта бројот 5.000.000 се заменува со бројот 
2.000.000.Вкупниот износ на ставката 424 бројот 10.000.000 се заменува со 
бројот 7.000.000. 
 

Член 3 
Во глава VIII која се однесува на  Подпрограма JФ-Изградба на сообраќајна 

сигнализација во став два средствата за финансирање на оваа програма бројот 
4.500.000 се заменува со бројот 1.700.000.  
 

Член 4 
Во глава IX која се однесува на  Подпрограма JГ-Изградба на системи за 

водоснабдување , средствата за оваа програма ќе се обезбедат: од 
Министерството за живитна средина наместо бројот 5.000.000 се заменува со 
бројот 3.000.000,, од Буџетот на општината наместо бројот 9.000.000 се 
заменува со бројот 4.400.000. Во вкупиниот збир бројот 15.500.000 се заменува 
со бројот 8.900.000. 
Во расходното конто 482 други градежни објекти бројот 15.500.000 се заменува 
со бројот 6.270.000, во ставката 485710 подготвување на проекти бројот 
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1.000.000 се заменува со бројот 0. Во ставката 482720 Изградба на капацитети за 
водоснабдување , доизградба на водоводот во Никиштане бројот 10.000.000 се 
заменува со бројот 4.400.000.  
 

Член 5 
Во глава X која се однесува на  Подпрограма JИ-Изградба на системи за 

одведување на одпадни води средствата се обезбедувааа од меѓуопштинска 
соработка со град Скоје во висина од 5.000.000. 
 Во расходното конто 482 други градежни објекти бројот 6.500.000 се заменува 
со бројот 5.065.000. Во расходната ставка 482310 подготвување на проекти за 
с.Кучково бројот 1.000.000 се заменува со бројот 0. Во контото 482320 се додава 
нова алинеја за изградба на атмосверска канализација во УЗ Дексион во висина 
од 5.000.000. 

Член 6 
Во глава XI која се однесува на  Подпрограма J7-Одржување и користење 

на паркови и зеленило средствата кои се обезбедуваат наместо бројот 1.400.000 
се заменува со бројот 2.000.000. 
Во расходното конто 421 комунални услуги бројот 400.000 се заменува со бројот 
1.400.000. Во расходната ставка 421110 електрична енергија бројот 300.000 се 
заменува со бројот 1.300.000.  
 

 
Член 8 

Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во 
„Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
Број 08-1934/6                                               Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 06.07.2017 година                ПРЕТСЕДАТЕЛ, 
Скопје       Гоце  Петрески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување Измени и дополнување на Буџетот на  

Општина Ѓорче Петров за 2017 година (втор Ребаланс) 
 
 

Се објавуваат Измените и дополнувањето на Буџетот на општина Ѓорче 
Петров за 2017 година (втор Ребаланс), што Советот на Општина Ѓорче Петров ги 
донесе на Шеесет и осмата седница на Советот, одржана на ден 06.07.2017 година. 

 
 
 
 
Број 09-1989/5               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                        
од  06.07.2017 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                         Сокол Митровски с.р. 

 



Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 os Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben vesnik na

RM br.5/2002 god.) i ~len 28 stav 1 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalnata 

samouprava (Slu`ben vesnik na RM br.61/2004, 96/2004 i 67/2007god.), Sovetot na op{tinata

na|OR^E  PETROV sednica, odr`ana na godina, donese :

IZMENI I DOPOLNUVAWA NA BUXETOT

na Op{tina |OR^E  PETROV za

1. Op{t del
^len 1

Buxetot na Op{tinata |OR^E  PETROV za godina, se sostoi od :

Vkupni prihodi

Dano~ni prihodi

Nedano~ni prihodi

Kapitalni prihodi

Prihodi od dotacii

Prihodi od transferi

Prihodi od donacii

Vkupni rashodi

Od utvrdeni nameni

Rashodi od rezervi

Deficit

Finansirawe

Priliv

Doma{.zadol`uvawa

Stranski zaemi

Odliv

Otplata na glavnica

^len 2

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodit

po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva :
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување Одлука за доделување на финансиски средства  

на Здружение на пензионери „Ѓорче Петров“-Скопје 
 
 

Се објавува Одлуката за доделување на финансиски средства на Здружение 
на пензионери „Ѓорче Петров“-Скопје, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја 
донесе на Шеесет и осмата седница на Советот, одржана на ден 06.07.2017 година. 

 
 
 
 
Број 09-1989/6               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                        
од  06.07.2017 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р. 
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Врз  основа  на  член  62  од  Законот за  локална самоуправа („Службен 

Весник на Република Македонија" бр. 05/02), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на 
Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.18/2013), Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14) и 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2017 година број 
08-3758/4 од 22.12.2016 година (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.13/2016), Советот на Општина Ѓорче Петров на  68-та Седница одржана на ден 
06.07.2017 година, донесе: 
                                             

О Д Л У К А 
за доделување на финансиски средства на  

Здружение на пензионери „Ѓорче Петров“-Скопје 
 
 

Член 1 
На Товар на средствата на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2017 година 

Програм ДО Градоначалник - позиција 413110-Тековна буџетска резерва, на 
Здужение на пензионери „Ѓорче Петров“, се доделува износ од 60.000,00 денари, 
како финасиска подршка за покривање на трошоци за учество на Меѓународен 
фолклорен фестивал на пензионерите во Љубљана, Р.Словенија. 

 
Член 2 

Средствата да се уплатат на име„ Здужение на пензионери „Ѓорче Петров“-
Скопје , на жиро сметка број 300000001438546, Комерцијална Банка АД Скопје, со 
назнака:  за учество на Меѓународен фолклорен фестивал на пензионерите во 
Љубљана. 
 

Член 3 
Одлуката стапува во сила 8 (осмиот) ден од денот на донесувањето, а ќе се 

објави во „Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
Број 08-1934/8           Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 06.07.2017 година      ПРЕТСЕДАТЕЛ, 
С к о п је                              Гоце Петрески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување Одлука за меѓуопштинска соработка со Град Скопје  

и ЈП „Комунална хигиена“Скопје за поставување  
на подземни контејнери 

 
 

Се објавува Одлуката за меѓуопштинска соработка со Град Скопје и ЈП 
„Комунална хигиена“Скопје, за поставување на подземни контејнери, што Советот 
на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Шеесет и осмата седница на Советот, 
одржана на ден 06.07.2017 година. 

 
 
 
 
Број 09-1989/7               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                        
од  06.07.2017 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                         Сокол Митровски с.р. 
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 Врз основа на член 36, а во врска со член 14 од Законот за локалната 
самоуправа (“Службен весник на РМ” број 5/02), и член 4 од Законот за 
меѓуопштинска соработка (“Службен весник на Република Македонија” број 79/09) 
и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-пречистен текст 
(,,Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров,, број 18/13) и Статутарната одлука за 
измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров на 68-та 
седница одржана на ден  06.07.2017 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу  
Општина Ѓорче Петров, Град Скопје и ЈП „Комунална хигиена“ Скопје  

за поставување на подземни контејнери 
 

Член 1 
Со оваа одлука  се уредува начинот, условите, финансирањето и други 

прашања заради остварување на заедничка цел и интерес помеѓу Општина Ѓорче 
Петров, Град Скопје и ЈП „Комунална хигиена“ Скопје, за поставување на подземни 
контејнери на простор кој ќе биде определен од Општина Ѓорче Петров. 

 
Член 2 

              За остварување на соработката, Општина Ѓорче Петров ќе учествува со 
финансиски средства обезбедени од Буџетот на Општина Ѓорче Петров за период 
од 2017 година во износ од 2.200.000,00 денари, а Градот Скопје и ЈП Комунална 
хигиена“ Скопје ќе учествуваат со финансиски средства обезбедени од Буџетот на 
Град Скопје за период од 2017 година, за секој поединечно во износ од 
2.200.000,00 денари.  

Член 3 
  За реализација на оваа одлука  Општина Ѓорче Петров, Град Скопје и 
ЈП„Комунална хигиена„ Скопје,  ќе склучат меѓусебен договор во форма и содржина 
пропишана со Законот за меѓуопштинска соработка. 
 Надлежен за реализацијата на Договорот е Општина Ѓорче Петров и Градот 
Скопје, кој ќе ја спроведе оваа активност преку ЈП,,Комунална хигиена,,-Скопје. 
 

Член 4 
Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
                            

Број 08-1934/9     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 06.07.2017 година          Претседател 
Скопје                                   Гоце Петрески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување Одлука за меѓуопштинска соработка со Град Скопје  

за изградба на атмосферска канализација  
на улици во УЗ Дексион 

 
 

Се објавува Одлуката за меѓуопштинска соработка со Град Скопје за 
изградба на атмосферска канализација на улици во УЗ Дексион, што Советот на 
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Шеесет и осмата седница на Советот, одржана 
на ден 06.07.2017 година. 

 
 
 
 
Број 09-1989/8               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                        
од  06.07.2017 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                         Сокол Митровски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



68 9. 06. 2017

          
 Врз основа на член 36, а во врска со член 14 од Законот за локалната 
самоуправа (“Службен весник на РМ” број 5/02), и член 4 од Законот за 
меѓуопштинска соработка (“Службен весник на Република Македонија” број 79/09) 
и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-пречистен текст 
(,,Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров,, број 18/13) и Статутарната одлука за 
измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров на 68-та 
седница одржана на ден  06.07.2017 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу  

Општина Ѓорче Петров и Град Скопје за финансиско учество во изградба  
на атмосверска канализација за улици  во У.З.Дексион 

 
Член 1 

            Со оваа одлука Советот на Општина Ѓорче Петров прифаќа воспоставување 
на  соработка помеѓу Општина Ѓорче Петров и Град Скопје и се уредува начинот, 
условите, финансирањето и други прашања заради остварување на заедничка цел 
и интерес  за изградба на атмосверска канализација за улици во У.З.Дексион - 
Општина Ѓорче Петров. 
 

Член 2 
             Во остварување на соработката, Градот Скопје ќе учествува со финансиски 
средства обезбедени од Буџетот на Град Скопје за 2017 година, во износ од 
5.000.000,00 денари, кои средства  Општина Ѓорче Петров ќе ги реализира во 
изградба на атмосверска канализација за улици во У.З.Дексион. 

 
Член 3 

             За реализација на оваа одлука  Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров 
ќе склучи договор со Градоначалникот на Град Скопје, во форма и содржина 
пропишана со Законот за меѓуопштинска соработка. 
 

Член 4 
Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“.  
                           

Број 08-1934/10     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 06.07.2017 година          Претседател 
Скопје                                   Гоце Петрески с.р. 
  
 
 


